CAMARA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA - SIAFIC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

1° SEMESTRE DE 2025

Emissdo: 31/07/2025 10:28:22

R$ 1,00

RECEITAS

Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugao da Receita de Capital
(-) Dedugoes para formagdo do FUNDEB (
C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITATOTAL (A+B-C)

DESPESA

Dotagédo Anual

Inicial

Atualizada

Periodo

Até o Bimestre

Dotagao Mensal

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida
Juros/ Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagdo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Externa
Amortizagéo - Refinanciamento da Divida
obiliaria
Outras Despesas de Capital

3.413.5659,29
2.284.900,00

1.128.659,29

483.208,00
483.208,00

3.613.559,29
2.264.900,00

1.348.659,29

283.208,00
283.208,00

1.706.033,20
1.142.449,98

563.583,22

241.603,98
241.603,98

1.881.436,74
924.255,44

957.181,30

13.599,00
13.599,00

1.338.614,12
924.255,44

414.358,68

13.599,00
13.599,00

1.881.436,74
924.255,44

957.181,30

13.599,00
13.599,00

1.338.614,12
924.255,44

414.358,68

13.599,00
13.599,00

1.732.122,55
1.340.644,56

391.477,99

269.609,00
269.609,00

DESPESATOTAL (E+F+G+H+I):

3.896.767,29

3.896.767,29

1.947.637,18

1.895.035,74

1.352.213,12

1.895.035,74

1.352.213,12

2.001.731,55|

DESCRICAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA

1.352.213,12

1.352.213,12

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA

1.895.035,74

1.895.035,74

ALEKSANDRO JOSE DA SILVA

PRESIDENTE

Sistema de Administra¢do de Finangas Publicas
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