



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA - SIAFIC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

1º SEMESTRE DE 2025

Emissão: 31/07/2025 10:28:22

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsão Anual		Período		Até o Período		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITA CORRENTE (A)							
Receita Tributária							
Impostos							
IPTU							
ISSQN							
ITBI							
IRRF							
Taxas							
Contribuições de Melhorias							
Contribuições							
Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeira							
Outras							
Agropecuária							
Industrial							
Serviços							
Transferências Correntes							
Cota parte do FPM							
Cota Parte de ICMS							
Cota Parte de IPVA							
Cota Parte IPI							
Transferência FUNDEB							
Convênios							
Outras Transferências Correntes							
Outras Receitas Correntes							
(-) Deduções da Receita Corrente							
RECEITA DE CAPITAL (B)							
Operações de Crédito							
Refinanciamento da dívida Mobiliária							
Outras Operações de Crédito							
Alienação de Bens							
Amortização de Empréstimos							
Transferência de Capital							
Convênios							
Demais Transferências de Capital							
Outras Receitas de Capital							
Dedução da Receita de Capital							
(-) Deduções para formação do FUNDEB (C)							
Receita intra-orçamentária (D)							
RECEITA TOTAL (A + B - C)							

DESPESA	Dotação Anual		Dotação Mensal	Período		Até o Bimestre		A Empenhar
	Inicial	Atualizada		Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES (E)	3.413.559,29	3.613.559,29	1.706.033,20	1.881.436,74	1.338.614,12	1.881.436,74	1.338.614,12	1.732.122,55
Pessoal e Encargos	2.284.900,00	2.264.900,00	1.142.449,98	924.255,44	924.255,44	924.255,44	924.255,44	1.340.644,56
Juros e Encargos da Dívida								
Juros/ Encargos da Dívida Externa								
Outras Despesas Correntes	1.128.659,29	1.348.659,29	563.583,22	957.181,30	414.358,68	957.181,30	414.358,68	391.477,99
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (H)								
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (I)								
Despesas Intra-Orçamentária (G)								
DESPESA DE CAPITAL (F)	483.208,00	283.208,00	241.603,98	13.599,00	13.599,00	13.599,00	13.599,00	269.609,00
Investimentos	483.208,00	283.208,00	241.603,98	13.599,00	13.599,00	13.599,00	13.599,00	269.609,00
Inversões Financeiras								
Amortização da Dívida Interna								
Amortização da Dívida Externa								
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiária								
Outras Despesas de Capital								
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I):	3.896.767,29	3.896.767,29	1.947.637,18	1.895.035,74	1.352.213,12	1.895.035,74	1.352.213,12	2.001.731,55

DESCRÍÇÃO	No Período		Até o Período	
	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA			1.352.213,12	
RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA			1.895.035,74	

ALEKSANDRO JOSE DA SILVA
PRESIDENTE